
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С О О П Ш Т Е Н И Е  

ЗА ОСИГУРЕНИЧКИТЕ – РАБОТНИЧКИ КОРИСНИЦИ 

 НА ПРАВОТО НА НЕПЛАТЕНО РОДИТЕЛСКО ОТСУСТВО 

 

 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија,  ги известува сите 

осигуренички - работнички кои сакаат да го користат  правото на неплатено 

родителско отсуство согласно законските  измени дека нема потреба да доаѓаат 

во подрачните служби на Фондот и да поднесуваат било каква документација за 

остварување на истото. 

 

Во овој случај единствено што треба е работодавецот потребната документација 

да ја достави до Агенцијата за вработување во која го пријавува мирувањето на 

работниот однос, по основ на користење на неплатено родителско отсуство. 

 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија посветено работи да им 

овозможи на своите осигуреници полесно остварување на  правата од 

здравственото осигурување. 

 

Со почит, 

ФЗОМ 

 

 

 

 
 

            


